

FÜR DEN SUPPENKASPER

TOMATENCREMESUPPE ^{b, g, h} € 5,50
mit Mozzarella ^b

TOMATO CREAM SOUP ^{b, g, h}
topped with mozzarella ^b

KARTOFFELSUPPE ^{b, g, h} € 5,50
mit Pfefferbeißern

Potato soup ^{b, g, h}
with smoked sausages



GRÜNES FÜR DEN GAUMEN

SALAT «VITAL» € 8,90

mit gebratenen Champignons, Körnern ^{f, l}
und Nüssen

SALAD «VITAL»

with fried mushrooms, grains ^{f, l} and nuts

SALAT «LACHS» € 10,80

mit Räucherlachs ^{h, k,} und Senf-Dill-Sauce ^{b, h}

SALAD «SALMON»

with smoked salmon ^{h, k} and mustard-dill-sauce ^{b, h}

SALAT «ALLES KÄSE» € 11,90

mit Ziegenkäse ^c im Speckmantel ⁴

Salad «all cheese »

with goat cheese ^c coated with bacon ⁴

SALAT «WELCOME» € 12,10

mit gebratener Poulardenbrust, Champignons, Körnern ^{f, l}
und Nüssen

SALAT «WELCOME»

with fried breast of poulard, mushrooms, grains ^{f, l} and nuts

Zu allen Salaten servieren wir ofenfrisches Baguette ^a.

Hausdressing ^{h, f, g, i} oder Joghurtdressing ^b zur Wahl.

We serve freshly baked baguette^a

For your choice: housedressing ^{h, f, g, i} or yoghurt dressing ^b



SPEZIALITÄTEN

«WIENER» WÜRSTCHEN **€ 6,50**
mit Kartoffelsalat, ^{g, h} Brot ^a und Senf ^h

«WIENER» SAUSAGES
with potato salad, ^{g, h} bread ^a and mustard ^h

OFENKNOLLE „VEGGIE“ ^{b, g, h} **€ 6,90**
mit Kräuterquark ^b und Blattsalat ^{h, f, g}

BAKED POTATO „VEGGIE“ ^{b, g, h}
herb curd cheese ^b and salad ^{h, f, g}

KÄSESPÄTZLE ^{a, b, c} **€ 7,30**
mit Röstzwiebeln ^a

CHEESE NOODLES ^{a, b, c}
with roasted onions ^a

BRATWURSTKOMBO ^{6,12} **€ 10,00**
mit Zwiebelsauce ^{g, i}, Sauerkraut ⁱ und Kartoffelpüree ^b

BRATWURST COMBO ^{6,12}
with onion sauce ^{g, i}, sauerkraut ⁱ and mashed potatoes ^b

SPAGHETTI MIT MEERESFRÜCHTEN ^{j, k} **€ 13,20**
Pesto ^f, Kirschtomaten und Parmesan ^b

SPAGHETTI WITH SEAFOOD ^{j, k}
pesto ^f, cherry tomatoes and Parmesan ^b



HERZHAFTE KUCHEN AUS DEM ELSASS

FLAMMKUCHEN «CLASSIC» ^{a, b} € 7,00
mit Speck, ^{3,4} Zwiebeln und Crème Fraîche ^b

TARTE FLAMBÉE «CLASSIC» ^{a, b}
crème fraîche ^b, bacon ^{3,4} and onions

FLAMMKUCHEN «AU GRATIN» ^{a, b} € 7,30
mit Zwiebeln, verschiedene Käsesorten ^b
und Crème Fraîche ^b

TARTE FLAMBÉE «AU GRATIN» ^{a, b}
with onions, selection of cheese ^b and crème fraîche ^b

FLAMMKUCHEN «FITNESS» ^{a, b} € 7,80
mit Paprika, Kirschtomaten, Oliven, ^{1,7} Feta,
und Crème Fraîche ^b

TARTE FLAMBÉE «FITNESS» ^{a, b}
*with sweet pepper, cherry tomatoes, olives, ^{1, 7} feta,
and crème fraîche ^b*

FLAMMKUCHEN «SURF» ^{a, b} € 8,20
mit Räucherlachs, ^k Shrimps, ^j Spinat, Zwiebeln
und Crème Fraîche ^b

TARTE FLAMBÉE «SURF» ^{a, b}
*with smoked Salmon, ^k shrimps, ^j spinach,
onions and crème fraîche ^b*



BURGER

GALLOWAY-BURGER ^{a, b, l} **€ 11,00**
mit Hackfleisch ^{3, 5} vom Galloway-Rind, Zwiebeln,
Eisbergsalat, eingelegter Gurke, ^{g, h} Tomate, Speck, ^{3, 4}
Burgersauce ^{b, c, g, h} und Steakhouse Pommes

GALLOWAY-BURGER ^{a, b, l}
*with hamburger meat ^{3, 5} from Galloway, onions, salad, bacon ^{3, 4}
gherkins, ^{g, h} tomato, burger sauce ^{b, c, g, h} and steakhouse french fries*

«**BROTZEITBURGER XXL**» **€ 11,00**
Brot, Burgerpattie ^{a, b, c}, Tomate, Spiegelei, Kräuterbutter^b,
Redpeppajam ® , Bacon, Steakhouse Pommes

«**BROTZEITBURGER XXL**»
*bread, burger pattie, tomato, fried egg, herb butter, red pepper jam
bacon, steakhouse french fries*

«**LE BURGER À LA FRANÇAISE**» ^{a, b, i} **€ 13,50**
Baguette, Burgerpattie, Ziegenkäse, Rotweinzwiebeln,
Balsamico Reduktion, Steakhouse Pommes

«**LE BURGER À LA FRANÇAISE**» ^{a, b, i}
*baguette, burger pattie, goat cheese, onions with red wine,
balsamico dressing and steakhouse french fries*

«**SURF & TURF BURGER**» ^{a, b, c, j} **€ 20,00**
Ciabattabrot, Burgerpattie, Lobsterschwanz, Wildkräutersalat,
Guacamole, Cheddar-Cheese-Hollandaise, Steakhouse Pommes

«**SURF & TURF BURGER**» ^{a, b, c, j}
*ciabatta, gourmet burger, lobster, herb salad, guacamole,
cheddar-cheese-hollandaise, steakhouse french fries*



STEAK, SCHNITZEL, FISCH

HÄHNCHENBRUSTFILET € 15,90
mit Wedges, Sour Creme & Ajvar an kleinem Salat ^{h,f,g,i}

BREAST OF CHICKEN
with wedges, sour cream & ajvar and side salad ^{h,f,g,i}

SCHWEINESCHNITZEL « WIENER ART » ^{a, b, c} € 16,30
dazu Bratkartoffeln mit Speck ⁴ und Zwiebel an kleinem Salat ^{h, g, i, f}

BREADED SCHNITZEL ^{a, b, c}
fried potatoes with bacon ⁴, *onions and side salad* ^{h, g, i, f}

MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET € 16,90
in Champignonrahmsauce ^{b, i} mit Brokkoli ^b und Spätzle ^{a, b}

FILET OF PORK
with creamed mushrooms ^{b, l}, *broccoli* ^b and *swabian noodles* ^{a, b}

KROSS GEBRATENE LACHSFORELLE ^{a, k} € 16,60
auf lauwarmen Tomatensalat und Parisienne Kartoffeln ^{b, f}

PAN FRIED SALMON TROUT
with leek warm tomato salad and parisienne potatoes ^{b, f}

RODEO RUMPSTEAK € 21,20
mit Cognac-Pfefferrahmsauce ^{b, i}, dazu Speckbohnen ^{a, 4}
und Kartoffelgratin ^{b, c}

RODEO RUMP STEAK
with creamed cognac-pepper-sauce ^{b, i}, *beans coated with bacon* ^{a, 4}
and gratinated potatoes ^{b, c}



DESSERTS

APFELSTRUDEL ^{a, b, c, d, e, f, g, i} € 4,50
mit Vanillesoße ^b

APPLE STRUDEL ^{a, b, c, d, e, f, g, i}
with vanilla-sauce ^b

SCHOKOLADENMOUSSE ^{b, c} € 4,50
mit Waldbeerenragout ⁱ

CHOCOLATE MOUSSE ^{b, c}
with ragout of wild berries ⁱ

EISKARTE

EISKAFFEE € 4,00
Kaffee ¹² mit Bourbon-Vanilleeis ^b
und Sahnehaube ^b

ICE-COFFEE ^b
coffee ¹² *with vanilla ice-cream* ^b *and cream* ^b

EISSCHOKOLADE € 4,00
Schokoladengetränk ^b mit Bourbon-Vanilleeis ^b
und Sahnehaube ^b

ICE-CHOCOLATE
cold chocolate ^b *with vanilla ice-cream* ^b *and cream* ^b



WELCOME HAUSBECHER € 4,80

2 Kugeln Tiramisueis^{1,a,b,c}, 1 Kugel Bourbon-Vanilleeis^b,
Schokoladensauce^{b,f} und Sahne^b

WELCOME ICE

2 scoops of tiramisu ice-cream^{1,a,b,c}, scoop of vanilla ice-cream^b,
chocolate sauce^{b,f} and cream^b

COUP DANMARK € 5,10

3 Kugeln Bourbon-Vanilleeis^b
mit warmer Schokoladensauce^{f,d}

COUP DANMARK

3 scoops of vanilla ice-cream^b with warm chocolate sauce^{f,d}

EIS HEIßEN HIMBEEREN € 5,50

3 Kugeln Bourbon-Vanilleeis^b mit warmen Himbeeren
und Sahne^b

ICE-CREAM WITH WARM RASPBERRY

3 scoops of vanilla ice-cream^b
with warm raspberries and cream^b

ERDBEERTRAUM € 5,80

Erdbeersalat mit Naturjoghurt^b 2 Kugeln Erdbeereis^b

STRAWBERRY DREAM

salad of strawberries with yoghurt^b and 2 scoops of strawberries^b



BANANA SPLIT € 6,20

Banane mit 1 Kugel Schokoladeneis ^{b,} ,
1 Kugel Bourbon-Vanilleeis ^b, Sahne ^b und Cocktail-Kirsche ^{1,3,i}

BANANA SPLIT

Banana with scoop of chocolate ice-cream^b, scoop of vanilla ice-cream^b, cream^b and maraschino cherry^{1,3,i}

NUßVARIATION € 6,90

1 Kugel Pistazieneis ^{b,f}, 1 Kugel Walnusseis ^{b,f},
1 Kugel Haselnuss-Krokanteis ^{b,f}, Sahne ^b und Karamellsauce ^{b,f}

VARIATION OF NUTS

*scoop of pistachio ice-cream^{b,f}, scoop of walnut ice-cream^{b,f},
scoop of hazel-nut-brittle ice-cream^{b,f}, cream^b und caramel sauce^{b,f}*

EISSORTEN PRO KUGEL € 1,30

TYPE OF ICE-CREAM PER SCOOP

BOURBON-VANILLE / VANILLA ^b

SCHOKOLADE / CHOCOLATE ^b

ERDBEER / STRAWBERRY ^b

PISTAZIE / PISTACHIO ^{b,f}

WALNUSS / WALNUT ^{b,f}

STRACCIATELLA / STRACCIATELLA ^b

TIRAMISU / TIRAMISU ^{2,b,a,c}

HASELNUSS-KROKANT / HAZELNUT-BRITTLE ^{b,f}

SAHNE / CREAM^b € 0,50

Alle Preise sind in Euro, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer,
und Bedienung.

All prices are in Euro, inclusive of VAT and service.



DEKLARATION VON KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGEN ALLERGENEN ALLERGEN-SPUREN

Die unbeabsichtigte Vermischung oder Übertragung von Allergenen. Zum Beispiel: Mehlstaub. Aufgrund unserer handwerklichen Herstellungspraxis oder auch durch die Produkte selbst ist das Risiko der unbeabsichtigten Vermischung oder Verschleppung von Allergenen nicht auszuschließen.

Diese kennzeichnungspflichtigen allergene Zutaten weisen wir mit folgenden Buchstaben aus:

- a) Glutenhaltiges Getreide
- b) Milch einschließlich Laktose = Milchzucker
- c) Eier
- d) Soja
- e) Erdnüsse
- f) Schalenfrüchte (zum Beispiel Nüsse, Pistazien..)
- g) Sellerie
- h) Senf
- i) Schwefeldioxid und Sulfite
- j) Krebstiere
- k) Fisch
- l) Sesamsamen
- m) Lupinen
- n) Weichtiere (Mollusken)

Unsere Soßen und Teigwaren sind in der Regel (wenn nichts anderes angegeben) mit Weizenmehl als Zutat hergestellt und werden deshalb nicht gesondert gekennzeichnet. Bei Fragen zu den bei uns im Haus eingesetzten Zutaten und möglichen allergenen Spuren sprechen Sie unsere Mitarbeiter gerne an.

DECLARATION OF ALLERGENS SUBJECT TO LABELLING REQUIREMENT ALLERGEN TRACES

The unintentional comingling or contamination of allergens. For example: flour-dust. Due to handcrafted production processes or due to the products themselves the risk of unintentional comingling or contamination of allergens cannot be ruled out. Suitable measures are employed to minimise the risk of comingling or contamination.

These allergen ingredients are identified thus:

- a) Grain containing gluten
- b) Milk plus lactose = milk sugar
- c) Eggs
- d) Soya
- e) Peanuts
- f) Edible nuts (e.g. nuts, pistachios..)
- g) Celery
- h) Mustard
- i) Sulphurdioxide and sulfite
- j) Shellfish
- k) Fish
- l) Sesame seeds
- m) Lupins
- n) Molluscs

Unless otherwise stated our sauces and pastas are made using wheat flour and are not subject to any further labelling

If you have any further questions relating to any of the ingredients used in our kitchens and possible allergen traces, please do not hesitate to ask a member of staff.

